
Strana 1 (celkem 7) 

Smlouva o dílo č. E6 1 7 - S- 2 0 4 3 / 2 0 2 0  
číslo smlouvy zhotovitele: S -  0 8 8  -  2 0 2 0  

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. čís. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
Zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou zcela způsobilí k právním úkonům a uzavírají 
tuto 
 

S M L O U V U  O  D Í L O  
(dále jen „Sm louva“ )  

 
na zpracování „Technicko- ekonom ická studie, odbočka Pudlov“ 

 
v rám ci stavby 

 
„Rekonstrukce chalupeckého zhlaví v ŽST. Bohumín Vrbice a traťové koleje 

Bohum ín Vrbice –  Chalupki“ 
 
 

I .  SMLUVNÍ  STRANY 

1 .1 . Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
se sídlem :   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

Stavební správa východ, Nerudova 773/ 1, 779 00 Olom ouc 
zastoupena:  I ng. M iroslavem  Bocákem , ředitelem organizační jednotky 

Stavební správa východ  
IČO:    70994234 
DIČ:   CZ70994234 
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 48384 
číslo účtu: xxxx 
na straně jedné (dále jen objednatel) 

 
a 
 
1 .2 . Zhotovite l: EXprojekt  s.r .o. 

se sídlem :  Heršpická 753/ 13, 619 00 Brno 
zastoupena:  Ing. Ondřejem Čechem 
IČO:   29285801 
DIČ:  CZ29285802 
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka oddíl C, 
vložka 71057 
Bankovní spojení: xxx 
na straně druhé (dále jen zhotovitel) 

 
 

I I .  NÁZEV DÍ LA A PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
Zhotovitel se zavazuje zpracovat  „Technicko- ekonom ická studie, odbočka Pudlov“  
v rám ci stavby „Rekonstrukce chalupeckého zhlaví v ŽST. Bohum ín Vrbice a 
traťové koleje Bohumín Vrbice –  Chalupki“  (dále též „Dílo“ )  a Obj ednatel se 
zavazuje provedené Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli dohodnutou cenu. 
 
 

I I I .  VÝCHOZÍ  ÚDAJE A PODKLADY 

3 .1 . Sm louva je uzavřena a Dílo bude zhotoveno v souladu s následuj ícím i dokum enty:  
a)  Výzva k podání cenové nabídky zn. 3633/ 2020-SŽ-SSV-Ú3 ze dne 5. května 

2020;  



Strana 2 (celkem 7) 

b)  Nabídka zhotovitele ze dne 18.5.2020, která byla akceptována a vybrána jako 
nejvhodnější rozhodnutím Objednatele, č. j .  4154/ 2020-SŽ-SV-Ú3 ze dne 
20.5.2020. 

c)  Obchodní podm ínky Stavební správy východ pro sm louvu o dílo č. 1/2014 ze 
dne 20. 2. 2014 (dále jen „OP“ ) .  

d)  Zvláštní technické podm ínky ze dne 11.7.2019. 

3 .2 . Zhotovitel je při provádění díla a jeho částí povinen dodržovat obecně závazné 
předpisy, ujednání této smlouvy a jejich příloh, stanoviska a rozhodnutí příslušných 
orgánů státní správy a vycházet z podkladů a pokynů předaných mu objednatelem. 

3 .3 . Zastupování -  osoby zm ocněné jednat za: 

OBJEDNATELE:  
 ve věcech technických: xxxx 
 ve věcech sm luvních:  xxx  

ZHOTOVI TELE:  
 ve věcech technických:xxx 
 ve věcech smluvních: xxx 

3 .4 . Každý zmocněnec je oprávněn jednat samostatně ve všech úkonech, týkajících se 
této sm louvy a odpovídaj ících oblasti jeho zmocnění, s výjimkou práva uzavření 
dodatku či podpisu jiné změny této smlouvy. Toto právo je vyhrazeno osobě 
zmocněné jednat  dle čl. I ,  bod 1.1. a 1.2. sm louvy. Změnu osob zmocněných 
j ednat  dle tohoto bodu Sm louvy je m ožno provést  písem ným  oznám ením  druhé 
smluvní straně. 

 
I V. PŘEDMĚT DÍLA 

4 .1 . Předmětem plnění Zhotovitele je zhotovení Díla dle zadávacích podm ínek 
v rozsahu:  zpracování „Technicko-ekonomické studie, odbočka Pudlov“. 
 
Specifikace předmětu:  
 
Práce na prověření potřebnosti nové odbočky na Bohum ín Pudlov budou zahrnovat :  
 

• posouzení z hlediska dopravní technologie 
- analýza rozsahu dopravy alespoň v období 2015 – 2019 (nikoliv pouze z Pomůcek 

GVD, ale skutečné dopravní výkony) a základních parametrů vlaků; 
- výhledový rozsah dopravy bude doložen stanoviskem ŽESNAD.CZ, objednatelů 

osobní dopravy a verifikován O6 Správy železnic, v případě nesouladů bezodkladně 
projednán, zároveň budou navrženy výhledové základní parametry typových vlaků 
(včetně podílu daného typového vlaku ve výhledovém počtu vlaků), užitých 
v následujících dopravně- technologických výpočtech; 

- analýza výchozího (bezprojektového)  stavu infrast ruktury, provozní technologie;  
- výpočty jízdních dob a provozních intervalů jak pro stav bez projektu, tak 

projektový stav;  
- doloženy budou grafy dynamického průběhu rychlosti pro typové vlaky (v 

kombinaci průjezdů a zastavení v okrajových ŽST předmětného úseku); 
- sestava modelového GVD (NJŘ) v úseku Chalupki – Bohum ín-Vrbice/ Bohumín os. n. 

pro výchozí a projektový stav v dostatečně průkazném denním období, minimálně 
však 4h fragmentu pojímajícího případnou dopravní špičku (lze- li ji na předmětném 
úseku definovat ) ;  

- kromě dokladu stávajících hodnot ukazatelů kapacity bude doložen v návaznost i 
na výše uvedené přepočet kapacity na výchozí i projektový stav.  

• posouzení dopadů na technické řešení (případně varintatní řešení) 
• posouzení dopadů na náklady stavby a na ekonomické hodnocení 
• posouzení specifických otázek:   



Strana 3 (celkem 7) 

- zásah do zab. zařízení v Bohumíně z hlediska záruk na realizovanou stavbu (ve 
spolupráci se zástupci SSV)  

- zda dojde k úpravám  infrast ruktury PKP-PLK a v jakém  rozsahu 
 
Předmětem odevzdání bude: 
 

• dopravně technologická část 
• situace 1: 1000 
• stručný popis technického řešení ve všech dotčených profesích 
• vyhodnocení a shrnutí dopadů upraveného technického řešení 
• stanovení nákladů na odbočku 
• vypracování ekonomického hodnocení (samostatné posouzení návrhu nové odbočky  

a zohlednění vlivu odbočky na EH celé stavby) 
 

4 .2 . Název díla uvedený v čl. II. této smlouvy je zhotovitel povinen respektovat při 
označení dokum entace.  

4 .3 . Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny 
okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 
Tzn., že Zhotoviteli nevznikne vůči Objednateli při změně okolností právo domáhat 
se obnovení jednání o Smlouvě ani zvýšení Ceny za Dílo ani zrušení Smlouvy. 

4 .4 . Ust. § 2605 odst. 1 občanského zákoníku se nepoužije. Dílo je provedeno tehdy, je-
li dokončeno řádně a včas a Objednatelem převzato sjednaným způsobem. 

4 .5 . Zhotovitel se zavazuje vypracovat  pro Objednatele Dílo řádně a včas dle zadávacích 
podm ínek zakázky a podm ínek této Sm louvy o Dílo a Obj ednatel se zavazuje 
zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas vypracované Dílo dohodnutou cenu ve výši, j ak 
je uvedeno v čl. VI I .  této Sm louvy. 

 
 

V. PROVEDENÍ  DÍ LA 

5 .1 . Zhotovitel j e povinen dodat  celkem :  
TES k připomínkám j e nutno vyhotovit  2x v digitální uzavřené formě. 
TES po připomínkovém řízení včetně všech příloh je nutno vyhotovit 2x v list inné 
formě, 4x v digitální uzavřené formě a 2x v digitální otevřené formě. 
 

5 .2 . Počet vyhotovení dle bodu 5.1. je zahrnut v ceně díla, včetně dokumentace 
předávané v digitální formě. 

5 .3 . Místem plnění je Stavební správa východ, Nerudova 773/ 1, 779 00 Olom ouc. 
5 .4 . Zhotovitel se zavazuje provádět dílo pouze ve spolupráci s těmito poddodavateli a v 

uvedeném  rozsahu prací:  
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, IČ: 
64610358 – dopravní technologie, zabezpečovací a sdělovací zařízení 

HiGeo s.r.o., Křižíkova 3064/68L, 612 00 Brno, IČ:01977822 – geodet ická 
dokum entace 

 
VI . TERMÍ N PLNĚNÍ  

 
Předmět díla bude dokončen a předán do:  
 

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 
 
Dokončení plnění: 
 
1 . Dílčí etapa: 
 



Strana 4 (celkem 7) 

Předmět díla v rozsahu:  Technicko-ekonom ická studie (TES)  k připomínkám. 
 
-  bude dokončeno a předáno do 3 měsíců od zahájení plnění 
-  fakturováno bude 8 0 %  ceny díla  
 
2 . Dílčí etapa: 
 
Předmět díla v rozsahu:  dopracování Technicko-ekonom ické studie (TES)  a 
dopracování všech částí z přesné specifikace předmětu veřejné zakázky. 
 
– bude dokončeno a předáno do 5 měsíců od zahájení plnění 
-  fakturováno bude 2 0 %  ceny díla  

 

 
VI I .  CENA DÍ LA, PLATEBNÍ  PODMÍ NKY 

7 .1 . Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo 
zaplat it  Zhotoviteli za podm ínek stanovených touto Sm louvou celkovou Cenu Díla, 
přičemž maximální celková Cena Díla je:  

 
Celková Cena Díla bez DPH  3 3 0  2 5 0 ,-  Kč 
slovy:  třistatřicettisícdvěstěpadesát korun českých bez DPH 
 

7 .2 . Cena celého díla dle čl. 7.1. této sm louvy o dílo j e stanovena jako cena nejvýše 
přípustná, kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených ve smlouvě. 
  

7 .3 . Právo účtovat cenu díla vzniká zhotoviteli nejdříve okamžikem řádného ukončení, 
předání a převzetí díla (nebo jeho části) bez vad a nedodělků. Zhotovitel je povinen 
označit jednotlivé daňové doklady: 

 
v kolonce ODBĚRATEL 
Správa železnic,  
státní organizace 
Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ: 70994234  DIČ: CZ70994234 

 
v kolonce PŘÍJEMCE 
Správa železnic,  
státní organizace 
Stavební správa východ,  
Nerudova 773/ 1, 779 00 Olom ouc 

 
7 .4 . Náležitosti daňového dokladu a splatnost jsou uvedeny v OP. DPH bude účtováno 

v zákonné sazbě. 
7 .5 . Sm luvní st rany se dohodly, že stane- li se zhotovitel nespolehlivým  plátcem  nebo 

daňový doklad zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být 
plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel 
oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně zhotovitele. 

7 .6 . Cenu za dílo dle této smlouvy je možno uhradit pouze na účet zhotovitele, uvedený 
v bodě 1.2. smlouvy. V případě požadavku zhotovitele na změnu nebo doplnění 
tohoto bankovního spojení je povinen zhotovitel doručit žádost o změnu buď 
prostřednictvím datové schránky Správy železnic, s.o.  s využit ím  datové schránky 
zhotovitele nebo list inou s úředně ověřeným podpisem  zhotovitele, resp. 
statutárního zástupce zhotovitele. Změna bankovního spojení je pak účinná dnem 
uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Uvedení jiného účtu zhotovitele v daňovém 
dokladu, než je uveden v bodě 1.2. smlouvy nebo jejích dodatcích je důvodem  pro 
vrácení daňového dokladu dle čl. VI I  bod 5 OP. 



Strana 5 (celkem 7) 

7 .7 . Vystavovat daňové doklady – faktury za činnosti vykonávané v případech 
zhotovování Díla více Zhotoviteli v souladu s jejich společnou nabídkou je povinen 
vůči Objednateli pouze Vedoucí zhotovitel, tj. na daňovém dokladu bude uveden 
(identifikován) jako osoba uskutečňující ekonomickou činnost jako poskytovatel 
služby (v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

 
 

VI I I .  ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 
8 .1 . Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo i jeho jednotlivé části budou bez vad, že předmět 

této Smlouvy je zhotoven v souladu s příslušnými technickými normami, drážními 
předpisy a podmínkami této Smlouvy a že nejméně po dobu stanovenou zárukou, 
bude m ít  vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. Tuto odpovědnost má i v případě, že 
k provedení jednotlivých částí Díla použije se souhlasem Objednatele třetí osoby. 

8 .2 . Záruční doba činí 60 měsíců a začíná plynout dnem následujícím po převzetí Díla 
Objednatelem . 

8 .3 . Bližší podm ínky týkající se záruky a odpovědnosti za vady jsou uvedeny v OP. 
 
 

I X. OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ  
9 .1  Vlastnické právo k předmětu této Smlouvy a způsob utajení obchodního tajemství 

se Zhotovitel zavazuje dodržovat  v rozsahu a za podm ínek, j ak j e uvedeno v OP. 
9 .2  Zhotovitel souhlasí s kont rolou Státního fondu dopravní infrast ruktury o užit í 

prostředků poskytnutých Fondem a předloží mu potřebné podklady k provedení 
případné kontroly, které souvisejí s předmětem Smlouvy o Dílo. 

9 .3  Bude- li v dokumentaci navrhováno technické řešení s využit ím  výj im ek 
z technických norem ČSN, TNŽ, EN-ČSN a předpisů Správy železnic s.o., Objednatel 
požaduje jako součást řešení zajistit povolení výjimky. Případné navrhované 
výjimečné řešení bude předem projednáno na pracovní poradě za účasti 
Objednatele a všech dotčených složek Správy železnic s.o.  

9 .4  Projednání případně navrhovaných výjimečných řešení Zhotovitel provede 
v dostatečném předstihu tak, aby podmínky plynoucí z j ej ich povolení byly do 
dokum entace zpracovány ve sm luvním  term ínu odevzdání Díla.  

9 .5  Případné změny, týkající se provádění Díla je možné projednat jen s pověřenými 
zástupci Objednatele. 

9 .6  Zhotovitel prohlašuje, že je mu znám obsah dokumentů uvedených v čl. IV, V, IX a 
přílohy č. 1 OP této Sm louvy. 

 
X. SANKCE 

1 0 .1 . Zhotovitel j e povinen nahradit  Objednateli jím způsobenou škodu včetně ušlého 
zisku. 

1 0 .2 . Při posuzování odpovědnosti za škodu a jejich náhrad bude postupováno podle 
příslušných ustanovení OP. 

1 0 .3 . Na základě této dohody smluvních stran se Zhotovitel zavazuje zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu v případech a ve výši j ak je uvedeno v OP. 

1 0 .4 . Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost 
Zhotovitele splnit převzatý závazek. 

 
 

XI . ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1 1 .1 . Práva a povinnost i sm luvních st ran vyplývaj ící z této Smlouvy se řídí občanským 

zákoníkem  a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.  
1 1 .2 . Podléhá- li tato smlouva uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
sm luv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), berou 
smluvní strany na vědomí, že tato smlouva bude v registru smluv uveřejněna. 
V případě uveřejnění smlouvy v registru smluv současně platí následující 
ustanovení. 



Strana 6 (celkem 7) 

 
Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci sm luvních st ran, 
předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy. 
 
Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
obvykle Správa železnic, s.o.. Nebude- li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran 
oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která 
by j í v této souvislost i vznikla nebo vzniknout  mohla. 
 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 
tajem ství“ ) , a že se nej edná ani o inform ace, které nem ohou být  v regist ru sm luv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 
 
Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, 
která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv 
znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v 
důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez 
ohledu na to, která ze st ran sm louvu v registru smluv uveřejnila. S částmi 
smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před 
uzavřením této smlouvy, nebude Správa železnic s.o. j ako s obchodním  
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 
postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se 
rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany Správě železnic, s.o. 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, 
proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní st rana je povinna 
výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují 
současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno 
v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně 
sdělit Správě železnic, s.o. skutečnost, že takto označené informace přestaly 
naplňovat znaky obchodního tajemství. 
 
Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v regist ru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.  

1 1 .3 . Tato Sm louva nabývá platnost i dnem  jej ího podpisu poslední ze sm luvních st ran. 
Podléhá- li tato smlouva povinnosti uveřejnění v regist ru sm luv, nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v regist ru sm luv. V opačném případě smlouva nabývá účinnosti 
dnem  jej ího podpisu poslední ze sm luvních st ran. 

1 1 .4 . Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou 
nebo osobami oprávněnými jednat za sm luvní st ranu. 

1 1 .5 . Smluvní strany podpisem této Smlouvy vylučují, že při právním styku mezi 
smluvními stranami se přihlíží k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost 
před ustanoveními zákona dle ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku. 

1 1 .6 . Sm luvní st rany se dohodly, že m ožnost  zhojení nedostatku písem né form y 
právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si 
sm luvní st rany sjednaly písem nou form u, lze nam ítnout  kdykoliv. Tzn., že m ezi 
sm luvním i st ranami neplat í ust . § 582 odst. 1 první věta a odst. 2 občanského 
zákoníku. 

1 1 .7 . Smluvní strany se ve smyslu ust. § 630 odst. 1 občanského zákoníku dohodly, že 
promlčení práv plynoucích z ust.  čl. VIII, IX a  XII  Obchodních podmínek trvá 
patnáct let. Tato lhůta je počítána ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno 
poprvé. 



Strana 7 (celkem 7) 

1 1 .8 . Žádné úkony či jednání ze strany Objednatele nelze považovat za příslib uzavření 
Sm louvy nebo dodatku k ní. V souladu s ust . § 1740 odst. 3 občanského zákoníku 
Objednatel nepřipouští přijetí návrhu na uzavření Smlouvy s dodatkem nebo 
odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem Sm louvy souhlasí.  

1 1 .9 . Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to 
povaha těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 
Žádná ze stran není oprávněna převést jakákoliv práva či povinnost i nebo j ej ich 
část na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

1 1 .1 0 . Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy ve 
znění jejích příloh týkající se licencí, záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároky 
z odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před 
ukončením účinnosti Smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další 
ustanovení a nároky, z j ej ichž povahy vyplývá, že m aj í t rvat  i po zániku účinnosti 
této Sm louvy. 

1 1 .1 1 . Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být  neplatným 
nebo nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato 
skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této 
Sm louvy, nevyplývá- li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní 
strany se zavazují bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové 
neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynut itelným 
ustanovením , které je svým  obsahem nejbližší účelu neplatného či 
nevynut itelného ustanovení. 

1 1 .1 2 . Tato Sm louva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá sm luvní 
st rana obdrží j edno vyhotovení. 

1 1 .1 3 . Zhotovitel podpisem této Smlouvy výslovně stvrzuje, že souhlasí se 
zveřejněním těla Smlouvy (tzn. bez jejích příloh s výj im kou Obchodních 
podm ínek)  na internetových st ránkách Objednatele.  

1 1 .1 4 . Součást Smlouvy tvoří tyto dále uvedené přílohy, které obdržel zhotovitel 
jako součást výzvy k předložení cenové nabídky a k vlastní smlouvě o dílo se již 
v listinné formě nepřipojují:  

Příloha č. 1: Obchodní podm ínky Stavební správy východ pro sm louvu o 
dílo ze dne 20. 2. 2014  

  
Příloha č. 2: Zvláštní technické podm ínky ze dne 11.7.2019 
   

1 1 .1 5 . Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím 
obsahem, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich vážné a 
svobodné vůle, prosté omylu a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
Objednatel:      Zhotovite l: 
 
V Olom ouci dne4.6.2020    V Brně dne 9.6.2020 
 
 
 
.... ... .... ... ... ... ... ... .... ... .... ... .... ... ... ... ..  

I ng. Miroslav Bocák  
ředitel Stavební správy východ 

Správa železnic, státní organizace 

.... ... .... ... ... ... ... ... .... ... .... ... .... ... ... ... ... ... ...  

Ing. Ondřej Čech 
j ednatel 

EXprojekt  s.r.o.  
 
 
 
Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím regist ru sm luv dne 









































Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3 c) 

ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY 
ZÁMĚR PROJEKTU  

 

 

„Rekonstrukce chalupeckého zhlaví v ŽST. Bohumín Vrbice  
a traťové koleje Bohumín Vrbice - Chalupki“ 

 

 

 
 

Datum vydání:  11.7.2019



„Rekonstrukce chalupeckého zhlaví v ŽST. Bohumín Vrbice  
a traťové koleje Bohumín Vrbice - Chalupki“ 

Zvláštní technické podmínky 
Záměr projektu  

 
2 z 10 

OBSAH 
 
1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA ........................................................................................................................... 3 

1.1. PŘEDMĚT ZADÁNÍ .............................................................................................................................................. 3 
1.2. HLAVNÍ CÍLE STAVBY ........................................................................................................................................... 3 
1.3. MÍSTO STAVBY .................................................................................................................................................. 3 
1.4. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TRATI (NEBO CHARAKTERISTIKA OBJEKTU, ZAŘÍZENÍ) ........................................................... 3 

2. PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ ........................................................................................................................... 3 
2.1. ZÁVAZNÉ PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ ................................................................................................................... 3 
2.2. OSTATNÍ PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ ................................................................................................................... 3 

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI A DOKUMENTY .......................................................................................... 4 
4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ ................................................................................................................. 4 

4.1. VŠEOBECNĚ ...................................................................................................................................................... 4 
4.2. DOPRAVNÍ TECHNOLOGIE .................................................................................................................................... 4 
4.3. ORGANIZACE VÝSTAVBY ...................................................................................................................................... 4 
4.4. ZABEZPEČOVACÍ ZAŘÍZENÍ .................................................................................................................................... 4 
4.5. SDĚLOVACÍ ZAŘÍZENÍ .......................................................................................................................................... 5 
4.6. SILNOPROUDÁ TECHNOLOGIE VČETNĚ DŘT, TRAKČNÍ A ENERGETICKÁ ZAŘÍZENÍ .............................................................. 6 
4.7. OSTATNÍ TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ ...................................................................................................................... 6 
4.8. ŽELEZNIČNÍ SVRŠEK A SPODEK .............................................................................................................................. 6 
4.9. NÁSTUPIŠTĚ ..................................................................................................................................................... 7 
4.10. ŽELEZNIČNÍ PŘEJEZDY ......................................................................................................................................... 7 
4.11. MOSTY, PROPUSTKY, ZDI ..................................................................................................................................... 8 
4.12. ŽELEZNIČNÍ TUNELY ............................................................................................................................................ 8 
4.13. OSTATNÍ OBJEKTY .............................................................................................................................................. 8 
4.14. POZEMNÍ STAVEBNÍ OBJEKTY................................................................................................................................ 9 
4.15. GEODETICKÁ DOKUMENTACE ............................................................................................................................... 9 
4.16. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ........................................................................................................................................... 9 

5. SPECIFICKÉ POŽADAVKY ................................................................................................................................... 9 
6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY ............................................................................................................. 9 
 
 
 

 

SEZNAM ZKRATEK 
Není-li v těchto ZTP výslovně uvedeno jinak, mají zkratky použité v těchto ZTP význam definovaný ve Všeobecných 
technických podmínkách. 
 

  
  
 
 
 



„Rekonstrukce chalupeckého zhlaví v ŽST. Bohumín Vrbice  
a traťové koleje Bohumín Vrbice - Chalupki“ 

Zvláštní technické podmínky 
Záměr projektu  

 
3 z 10 

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA 
1.1. Předmět zadání 
1.1.1. Předmětem zadání je vypracování Záměru projektu (dále též „ZP“) včetně doprovodné dokumentace 

stavby „Rekonstrukce chalupeckého zhlaví v ŽST. Bohumín Vrbice a traťové koleje Bohumín Vrbice - 
Chalupki“. 

1.1.2. ZP bude zpracován dle Směrnice Ministerstva dopravy ČR č. V-2/2012 „Směrnice upravující postupy 
Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury v průběhu 
přípravy investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státního 
rozpočtu“, v platném znění, včetně příloh. Dokumentace bude obsahovat všechny touto směrnicí dané 
přílohy, které budou zpracovány v odpovídajícím rozsahu a přesnosti.  

1.1.3. Součástí plnění je i zajištění a doplnění potřebných podkladů, (nad rámec podkladů uvedených v čl. 2.) a 
mapových podkladů, nezbytných ke zpracování záměru projektu.  

1.2. Hlavní cíle stavby 
1.2.1. Hlavním cílem stavby je zvýšení bezpečnosti provozu, zajištění spolehlivosti provozu, odstranění 

rychlostních propadů, zvýšení kapacity dráhy a zajištění potřebných parametrů pro provoz nákladní 
dopravy. 

1.3. Místo stavby  
1.3.1. Kraj:  Moravskoslezský  

Okres:  Karviná, 
TÚDÚ:  190602 Bohumín-Vrbice st.hr. ČR – PR (km 0,000 – 2,750) 
 1891ND žst. Bohumín-Vrbice – kol. 604-614 
 1891NA žst. Bohumín-Vrbice – kol. 616-628 
k.ú.:          Pudlov, Vrbice 

1.4. Základní charakteristika trati (nebo charakteristika objektu, zařízení) 
1.4.1. Správce:    Oblastní ředitelství Ostrava  

Kategorie dráhy podle zákona č. 266/1994 Sb. celostátní 
Kategorie dráhy podle TSI INF F1 
Součást sítě TEN-T ANO 
Číslo trati podle Prohlášení o dráze 793 
Číslo trati podle nákresného jízdního řádu 301b/305 
Číslo trati podle knižního jízdního řádu 270 
Číslo traťového a definičního úseku 190602, 1891ND, 1891NA 
Traťová třída zatížení D4 
Maximální traťová rychlost 85 -100 km/h 
Trakční soustava Trakční soustava vn 3kV s výhledovým 

přechodem  
na vn 25kV AC 

Počet traťových kolejí 1 

2. PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ 
2.1. Závazné podklady pro zpracování 
2.1.1. Zásady pro návrh technického řešení ETCS ve vazbě na kolejová řešení dopraven, čj.:20009/2018-SŽDC-

GŘ-O6 z 8.3.2018 (pozn.: v průběhu zpracování ZP může být nahrazen novým dokumentem). 

2.2. Ostatní podklady pro zpracování 
2.2.1. Dostupné geodetické a mapové podklady ve vlastnictví SŽG Olomouc budou poskytnuty na vyžádání. 



„Rekonstrukce chalupeckého zhlaví v ŽST. Bohumín Vrbice  
a traťové koleje Bohumín Vrbice - Chalupki“ 

Zvláštní technické podmínky 
Záměr projektu  

 
4 z 10 

2.2.2. Veškeré další potřebné podklady, zejména pasportní dokumentace, archivní dokumentace, informace o 
majetkových poměrech apod. si zajistí zhotovitel na požádání u OŘ Ostrava. 

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI A DOKUMENTY  
3.1.1. Součástí plnění předmětu díla je i zajištění koordinace s připravovanými, případně aktuálně 

zpracovávanými, investičními akcemi a stavbami již ve stádiu realizace, případně ve stádiu zahájení 
realizace v období provádění díla dle harmonogramu prací, a to i cizích investorů. 

3.1.2. Rekonstrukci je nutno koordinovat s investiční akcí SŽDC „ETCS Petrovice u Karviné - Ostrava - Přerov - 
Břeclav“. 
 

4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 
4.1. Všeobecně 
4.1.1. Technická řešení a postupy navrhované v dokumentaci budou v rámci projektových prací kladně 

projednány s odbornými složkami SŽDC. 
4.1.2. V dokumentaci pokud možno nebudou navržena řešení vyžadující výjimku z předpisů. Případná úlevová 

a odchylná řešení musí být předem schválena objednatelem a potřebné souhlasy, výjimky atp. pro 
navrhovaná technická řešení příslušných PS a SO stavby budou projednány a doloženy v dokladové části. 

4.1.3. Projektant bude přednostně situovat stavbu na pozemcích ve správě SŽDC s.o. Umístění stavby na 
pozemcích jiných vlastníků je možné až po odsouhlasení HISem na základě opodstatněného návrhu 
projektanta ještě před použitím cizího pozemku v dokumentaci. 

4.1.4. Náklady stavby budou zpracovány dle Sborníku pro oceňování železničních staveb ve stupni SP a ZP 
v aktuální cenové úrovni. 

4.1.5. Je požadováno respektovat případně dotčené stávající inženýrské sítě. 
4.1.6. Návrh eventuálních přechodů kabelových tras přes mostní objekty, je nutno odsouhlasit se SMT. 

4.2. Dopravní technologie 
4.2.1. Provozní a dopravní technologie bude zpracována v souladu s požadavky Směrnice GŘ č. 11/2006, 

příloha č. 1. 

4.3. Organizace výstavby 
4.3.1. Bude zpracován rámcový návrh postupů výstavby za účelem zpracování ekonomického hodnocení  

a stanovení investičních nákladů. 

4.4. Zabezpečovací zařízení 
4.4.1. Popis stávajícího stavu  

4.4.1.1. V žst. Bohumín Vrbice je SZZ ESA-11 se vzdáleným panelem EIP ovládané z CDP Přerov. 
V roce 2017 byla v rámci opravných prací OŘ Ostrava vyměněna v celém obvodu kabelizace 
k prvkům SZZ včetně kabelových skříní na zhlaví. Na chalupeckém zhlaví byly částečně 
obnoveny elektromotorické přestavníky EP 600 u výhybek č. 612a/b, 620a/b. Ostatní 
elektromotorické přestavníky EP 600 rozřezné pro hákové i čelisťové závěry. Dále jsou na 
zhlaví nové elektromotorické přestavníky pro výkolejky Vk602, Vk603 a Vk604 je stávající. 
Návěstidla jsou stávající v provedení AŽD 71 světelná stožárová Sc606, Sc604, Sc610, Sc608, 
Sc612, Lc94, Lc618a, S618a, CL, trpasličí Sc616, Sc618, Sc620, Sc622 a světelná trpasličí 
seřaďovací Se 606, Se607, Se608, Se609, Se610, Se611, Se612, Se613, Se614, Se615, Se616, 
Se617. Návěstidla Lc94 a Sc604 jsou doplněna proměnnou návěstí „5“ v diodovém zapojení. 
Kolejové obvody výhybek a staničních kolejí jsou s kontrolou celistvosti kolejových pásů 
s kolejovým přijímačem relé DSŠ-12S o signální frekvenci 275 Hz a typovým označením KO 
4300 dle RT předpisu SŽDC T120. Na hranicích kolejových obvodů jsou připojeny ocelovými 
lany stykové transformátory DT-075E. Na staniční koleji 618aK, 94K jsou osazeny počítače 
náprav (dále jen PočN) Frauscher FAdC s kolovými senzory RSR 180. Dále na trati Bohumín-
Vrbice – st. hranice se nachází PZS K7 v km 1,361 (P8429), v km 1,716 (P6537), v km 277,720 
(P6534). Směrem do Bohumína je PZS K6 v km 273,988 (P6510).  



„Rekonstrukce chalupeckého zhlaví v ŽST. Bohumín Vrbice  
a traťové koleje Bohumín Vrbice - Chalupki“ 

Zvláštní technické podmínky 
Záměr projektu  

 
5 z 10 

4.4.2. Požadavky na nový stav  
4.4.2.1. Nutno splnit podmínky části 4 Zabezpečovací zařízení Směrnice generálního ředitele č. 

16/2005. 
4.4.2.2. Všechny venkovní prvky, kterých se rekonstrukce týká, budou vyměněny za nové.  
4.4.2.3. Kabelizace bude navržena podle zásad pro tratě se střídavou trakční soustavou 25 kV, 50 Hz, 

přitom na dobu provozu na stejnosměrnou trakční soustavu 3 kV budou navržena 
odpovídající opatření. 

4.4.2.4. Pro nově navržené prostředky pro spolupůsobení vlaku a s ohledem na stávající stav se 
předpokládá použití kolejových obvodů, v části kolejiště, kde jsou dnes PočN, pak počítačů 
náprav vyhovující TSI CCS, ČSN EN 50238, CLC/TS 50238-2, ČSN CLC/TS 50238–3. 

4.4.2.5. Při použití počítačů náprav je nutno respektovat omezení výstavby snímače RSR 122 dle č.j. 
57239/2012-OAE z 19.12.2012. Počítače náprav musí vyhovovat TSI CCS, ČSN EN 50238, ČSN 
CLC/TS 50238–3.  

4.4.2.6. Budou posouzeny stavy zabezpečovacího zařízení u PZS P6537 a P6534. Na základě tohoto 
posouzení bude případně navržena úprava či rekonstrukce PZS. 

4.4.2.7. Bude prověřen vliv stavby na stávající SZZ a navrženy a vyčísleny nezbytné úpravy 
zabezpečovacího zařízení.  Současně budou řešeny i  vyvolané úpravy na DOZ a CDP Přerov. 

4.4.2.8. Nutno uvažovat s vyvolanými úpravami na CDP Přerov včetně vyvolaných vazeb na již 
provozovaný systém dálkového ovládání řízené oblasti Petrovice u Karviné st.hr. – Ostrava 
hl.n. (mimo) – Polanka nad Odrou (mimo). Při provádění stavby nesmí dojít ani ke 
krátkodobému narušení dálkového ovládání řízených oblasti Petrovice u Karviné st.hr. – 
Ostrava hl.n. (mimo) – Polanka nad Odrou (mimo) z CDP Přerov. Obdobné platí pro dálkové 
přenosy pro systém ETCS (dálkové přenosy mezi RBC a SZZ a mezi RBC a systémem GSM-R), 
pokud tč budou aktivovány. 

4.4.2.9. Na rekonstruovaný úsek bude aplikovaný zabezpečovací systémem ETCS a je nutné jej 
koordinovat s investiční akcí SŽDC „ETCS Petrovice u Karviné - Ostrava - Přerov - Břeclav“. 
Stavba bude obsahovat zaměření a úpravu adresné konfigurace ETCS (balízových skupin  
a adresných dat z RBC), a to včetně souvisejících finančních nároků.   

4.4.2.10. Pro zabezpečení stavebních kolejových postupů vyřešit optimálně technicky, provozně  
a investičně přechodné stavy zabezpečovacích zařízení. 

4.5. Sdělovací zařízení 
4.5.1. Popis stávajícího stavu  

4.5.1.1. Sdělovací zařízení v obvodu Chalupeckého zhlaví, záhlaví a traťové koleje Bohumín Vrbice - 
Chalupki sestává z VTO u vjezdového návěstidla CL km 1,431 v provedení na sloupku, VTO u 
staničního PZZ „K7“ km 1,361 který je součástí kompaktní venkovní skříně a dále VTO na 
traťových PZZ „K3“ km 1,716, „K2“ km 2,371 (277,720) a „K4“ km 2,720 (278,068) 
umístěných na zeď technologických domků PZS. Telefonní linky MB zajišťují přímé spojení na 
úsekové dispečery CDP Přerov. Kabelové vedení k VTO u návěstidla CL od PZZ „K3“ 
obnoveno v rámci rekonstrukce ZZ v ŽST Bohumín v r. 2019, ostatní kabelové vedení je 
stávající z roku 2005 ve správě SŽDC TÚDC, telefonní linky AUT na všech výše uvedených PZZ 
pak ve správě ČD-Telematika. 

4.5.2. Požadavky na nový stav  
4.5.2.1. Venkovní telefonní objekty budou navrženy pouze v souladu s platným předpisem SŽDC T1. 

V případě obnovy kabelových tras bude provedena výměna stávajících sdělovacích kabelů v 
průběhu stavbou dotčené trati od km 1,431 do km 2,720. 

4.5.2.2. Bude navrženo položení dvou trubek HDPE. 
4.5.2.3. Kabelizace bude navržena podle zásad pro tratě se střídavou trakční soustavou 25 kV, 50 Hz, 

přitom na dobu provozu na stejnosměrnou trakční soustavu 3 kV budou navržena 
odpovídající opatření. 



„Rekonstrukce chalupeckého zhlaví v ŽST. Bohumín Vrbice  
a traťové koleje Bohumín Vrbice - Chalupki“ 

Zvláštní technické podmínky 
Záměr projektu  

 
6 z 10 

4.6. Silnoproudá technologie včetně DŘT, trakční a energetická zařízení 
4.6.1. Popis stávajícího stavu  

4.6.1.1. Trakční vedení (TV) vn 3kV DC je původní, vybudované v návaznosti na stávající železniční 
spodek a svršek dle typové sestavy „J“. Trakční podpěry jsou trubkové metalizované a 
příhradové, základy betonové, u příhradových podpěr s kotevními svorníky a přídavnou 
výztuží. Ukolejnění je provedeno přes opakovatelné průrazky ke kolejnicovému pásu. 
V současnosti jsou některé trakční podpěry nakloněné, hlavičky betonových základů 
popraskané a rozdrolené.  Kabelové rozvody nn DOÚO pro napájení a ovládání úsekových 
odpojovačů trakčního vedení na chalupeckém zhlaví v ŽST Bohumín Vrbice byly vybudovány 
v rámci stavby Optimalizace tratě Ostrava  - Petrovice, realizace r. 2002 a na t.ú. v rámci 
stavby „ČD DDC, Optimalizace železničního uzlu Bohumín“, realizace r. 2005. 

4.6.2. Požadavky na nový stav  
4.6.2.1. V návaznosti na rozsah rekonstrukce, navržené úpravy a novou dispozici železničního svršku, 

spodku a odvodnění a vzhledem k zajištění správné funkce trakčního vedení a bezpečnosti 
železničního provozu je na chalupeckém zhlaví v ŽST Bohumín Vrbice a v předmětném 
traťovém úseku nutná výměna všech trakčních podpěr včetně výzbroje a vybudování nových 
základů, výměna kotvení, nosného lana, trolejového drátu, úsekových odpojovačů 
s motorickými pohony, svodičů přepětí a ukolejnění. Kabelové rozvody nn DOÚO budou 
přeloženy a upraveny v návaznosti na rozsah dotčení pracemi na železničním svršku a 
spodku a dle nového umístění trakčních podpěr s úsekovými odpojovači TV. 

4.6.2.2. Při rekonstrukci je nutné veškeré úpravy navrhnout na výhledový přechod na střídavou 
trakční soustavu 25 kV. 

4.6.2.3. Součástí ZP bude i posouzení rizik a dopadů na zařízení ostatních subjektů spjatých 
s výhledovým zavedením střídavé trakce. 

4.7. Ostatní technologická zařízení 
4.7.1. Popis stávajícího stavu  

4.7.1.1. Neobsazeno. 
4.7.2. Požadavky na nový stav  

4.7.2.1. Neobsazeno. 

4.8. Železniční svršek a spodek 
4.8.1. Popis stávajícího stavu  

4.8.1.1. V minulých letech došlo k přemístění převážené zátěže do Polska na traťovou kolej Bohumín 
Vrbice – Chalupki a následně na chalupecké zhlaví v ŽST. Bohumín Vrbice. Při projektování a 
následné realizaci rekonstrukce uzlu Bohumín nebylo uvažováno s takovým nárůstem zátěže 
v těchto místech a dotčená místa nebyla rekonstruována. Stávající svršek a dispoziční 
uspořádání chalupeckého zhlaví a traťové koleje od km 0,000 do km 2,750 je značně 
nevyhovující. Dochází k nadměrnému opotřebování svršku, hlavně železných součástí a 
pražců. Stávající výhybky jsou tvaru S49 na dřevěných pražcích a traťová kolej je tvaru S49, 
na betonových pražcích SB8 s rozdělením pražců „c“, které je pro stávající převáženou zátěž 
absolutně nevyhovující.   

4.8.1.2. V dotčeném úseku traťové koleje je vysoká hladina podzemní vody a rovinatý terén beze 
sklonu, který vede ke špatnému odtékání vody povrchové. Dochází tak k podmáčení tělesa 
železničního spodku, které se na povrchu projevuje neustálou deformací GPK. 

4.8.2. Požadavky na nový stav  
4.8.2.1. Na chalupeckém zhlaví v ŽST. Bohumín Vrbice bude navržena rekonstrukce výhybek a 

přípojů. Návrh prověří možnost dispozičního uspořádání výhybek tak, aby došlo k odstranění 
dvojité kolejové spojky mezi výhybkami č. 606, 608, 609, 610 a k odstranění křižovatkové 
výhybky č. 612ab. Svršek bude nahrazen tvarem UIC 60 na betonových pražcích. Bude 
prověřena možnost situování kusé manipulační koleje 606a mezi koleje č. 94 a 618a, 
případně kolej situovat až za kolej 618a, výtažná kolej by byla mimo dopravní cesty. V rámci 
rekonstrukce bude provedeno snesení výhybek a přípojů, odstranění zemní pláně, zřízení 



„Rekonstrukce chalupeckého zhlaví v ŽST. Bohumín Vrbice  
a traťové koleje Bohumín Vrbice - Chalupki“ 

Zvláštní technické podmínky 
Záměr projektu  

 
7 z 10 

sanační vrstvy, zřízení nového štěrkového lože, dosypání štěrkového lože, úprava GPK včetně 
konečného propracování a svaření do BK. Je požadováno, aby navrženým řešením 
uspořádání výhybek a kolejiště nedošlo ke zkrácení dopravních kolejí č. 604 – 628 a snížení 
rychlosti pojížděných výhybek dle ČSN 73 6360 – 1. Zároveň bude prověřena možnost 
kolejových úprav pro průvoz vlaků délky 740 m.  

4.8.2.2. Na traťové koleji v dotčeném úseku bude svršek nahrazen tvarem UIC 60 na betonových 
pražcích B91. V rámci rekonstrukce bude provedeno zřízení sanační vrstvy, snesení 
kolejových polí, zřízení nového kolejového lože, montáž koleje, úprava GPK včetně 
konečného propracování a svaření do BK. Bude prověřeno možné zvýšení traťové rychlosti. 

4.8.2.3. Prvotní posouzení železničního spodku bude stanoveno na základě pochůzky za účasti 
objednatele a zástupce SŽDC GŘ O13. Objednatel předpokládá, že rozsah sanace 
železničního spodku bude odpovídat rozsahu rekonstrukce železničního svršku. Zhotovitel 
navrhne nový systém odvodnění. Navržené řešení železničního spodku bude vycházet z 
geotechnického průzkumu ve stupni archivní rešerše (geologická mapa a jiné mapy, 
dokumentace dříve prováděných průzkumů, dokumentace skutečného provedení staveb, 
dokumentace a výsledky průzkumů prováděných v blízkosti stavby, databáze ČGS a 
historická literatura) a orientačního průzkumu (výsledky z běžných prohlídek, výsledky 
průzkumu místním šetřením, záznamy z měřícího vozu, georadar a podobně). 

4.9. Nástupiště 
4.9.1. Popis stávajícího stavu  

4.9.1.1. Neobsazeno. 
4.9.2. Požadavky na nový stav  

4.9.2.1. Neobsazeno. 

4.10. Železniční přejezdy 
4.10.1. Popis stávajícího stavu  

4.10.1.1. V řešeném úseku se nachází 3 přejezdy. 

4.10.1.2. Přejezd P8429 v km 1,361 je jednokolejný a kříží se pod úhlem 71 s ulicí Drátovenská. 
Přejezd je na panelech STRAIL se závěrnými zídkami. Kolejový rošt je tvořen betonovými 
pražci B91 s bezpodkladnicovým upevněním na svršku UIC60. Rozdělení pražců je „u“ - po 
600 mm. Přejezdová konstrukce není odvodněna. Stavební délka přejezdové konstrukce je 
10,8 m. Délka přejezdu je 10,7 m a šířka přejezdu je 10,8 m. Sklon přejezdu je v klesání 
1,37‰ ve směru kilometráže v přímé části koleje. Přejezd je vybaven světelným PZZ.. 
Přejezd byl vybudován v roce 2015 v rámci stavby „Rekonstrukce sil. III/46816 ul. 
Drátovenská v Bohumíně – stavba 1“ (Investor Moravskoslezský kraj v zastoupení Správy 
silnic Moravskoslezkého kraje, příspěvková organizace, středisko Karviná). 

4.10.1.3. Přejezd P6537 v km 1,716 je jednokolejný a kříží se pod úhlem 90 s ulicí Trnková. Přejezd je 
asfaltobetonový o délce 5 m a šířce 2m. Stavební délka přejezdové konstrukce je 2 m 
Kolejový rošt je tvořen betonovými pražci SB8 s žebrovými podkladnicemi a tuhými svěrkami 
na svršku S49. Přejezdová konstrukce není odvodněna. Sklon přejezdu je v klesání 3,11‰ ve 
směru kilometráže v přímé části koleje. Přejezd je vybaven světelným PZZ. Jedná se o 
železniční přechod.  

4.10.1.4. Přejezd P6534 v km 277,720 je dvoukolejný a kříží se pod úhlem 90 s ulicí Na Chapulách. 
Přejezd je asfaltobetonový o délce 9 m a šířce 2,2 m. Stavební délky přejezdových konstrukcí 
jsou 2,2 m. Kolejový rošt je tvořen betonovými pražci PB2 s žebrovými podkladnicemi a 
tuhými svěrkami na svršku S49. Přejezdová konstrukce není odvodněna. Sklon přejezdu na 
koleji v TUDU 1906-02 je ve stoupání 0,66‰ ve směru kilometráže v kruhové části o 
poloměru oblouku 12500 m. Sklon přejezdu na koleji v TUDU 1904-02 je ve stoupání 0,47‰ 
ve směru kilometráže v přímé části koleje. Přejezd je vybaven světelným PZZ. Jedná se o 
železniční přechod.  

4.10.2. Požadavky na nový stav  



„Rekonstrukce chalupeckého zhlaví v ŽST. Bohumín Vrbice  
a traťové koleje Bohumín Vrbice - Chalupki“ 

Zvláštní technické podmínky 
Záměr projektu  

 
8 z 10 

4.10.2.1. Přejezd P8429 v km 1,361 byl v nedávné době rekonstruován. V rámci stavby budou 
navrženy pouze nutné úpravy přejezdové konstrukce vyvolané rekonstrukcí traťové koleje. 

4.10.2.2. Bude navržena kompletní rekonstrukce přejezdových konstrukcí P6537 v km 1,716 a P6534 v 
km 277,720. Technické řešení musí být navrženo v souladu s ČSN 73 6380 v platném znění. 
Je požadována celopryžová přejezdová konstrukce se závěrnými zídkami. U všech přejezdů 
budou prověřené a zajištěné dostatečné rozhledové poměry, případně navržená opatření 
pro jejich zajištění. 

4.10.2.3.  
Zhotovitel dokumentace zároveň zpracuje posouzení možného zrušení úrovňových přejezdů bez 
náhrady nebo jejich nahrazení. Posouzení náhrad přejezdů bude obsahovat následující části: 

 textová část, obsahující popis územních podmínek, návrh technického řešení zachování 
přejezdů a jeho náhrady, popis dopadů náhrady na dopravní situaci v území, zhodnocení 
případných prověřovaných variant včetně doporučení výběru výsledné varianty; 

 výkresová část v rozsahu situace 1:1000; 

 zákres do územně plánovací dokumentace a zhodnocení souladu s ní; 

 zákres do katastrální mapy s výčtem pozemků a majitelů; 

 stanovení investičních a provozních nákladů na zachování přejezdů a na náhradu přejezdů 
včetně dopadů do ekonomického hodnocení ze schváleného ZP; 

 doklad o projednání s obcí včetně jejího písemného stanoviska a doklad o projednání 
s vlastníkem komunikace včetně jeho písemného stanoviska. 

 

4.11. Mosty, propustky, zdi 
4.11.1. Popis stávajícího stavu  

4.11.1.1. Ve vymezeném rozsahu trati se nacházejí dva železniční mostní objekty. Propustek v evid. 
km 1,512 a most v km 2,171. Most byl v roce 2018 rekonstruován, vyhovuje zatížení D4/100, 
došlo k výměně pražců a štěrkového lože, kolejnice byly ponechány původní. 

4.11.2. Požadavky na nový stav  
4.11.2.1. U všech mostních objektů musí být stanovena zatížitelnost podle „Metodického pokynu pro 

určování zatížitelnosti železničních mostních objektů“ (čj. S30135/2015–O13) a prokázána 
přechodnost traťové třídy D4/100. U stávajících objektů lze zatížitelnost stanovit v kategorii 
„A“. U všech mostních objektů bude zjištěno prostorové uspořádání (VSMP, VMP, obrys 
kolejového lože). Na základě výsledků zatížitelnosti a prostorového uspořádání bude 
rozhodnuto o stavebním počinu na mostním objektu.  

4.11.2.2. Nové a rekonstruované mostní objekty budou navrženy přednostně s průběžným kolejovým 
ložem. Jsou požadovány konstrukce s minimálními náklady na údržbu. 

4.11.2.3. Z hlediska mostů je trať zařazena dle změny ČSN EN 1991-2/Z4 do 1. třídy tratí.   

4.12. Železniční tunely 
4.12.1. Popis stávajícího stavu  

4.12.1.1. Neobsazeno. 
4.12.2. Požadavky na nový stav  

4.12.2.1. Neobsazeno. 

4.13. Ostatní objekty 
4.13.1. Součástí stavby budou rovněž nezbytné další objekty nutné pro realizaci díla, zejména přeložky 

a ochrana inženýrských sítí, úpravy pozemních komunikací nebo nové komunikace (k technologickým 
objektům nebo jako náhrada za rušené přejezdy), kabelovody, protihluková opatření a podobně. 



„Rekonstrukce chalupeckého zhlaví v ŽST. Bohumín Vrbice  
a traťové koleje Bohumín Vrbice - Chalupki“ 

Zvláštní technické podmínky 
Záměr projektu  

 
9 z 10 

4.14. Pozemní stavební objekty 
4.14.1. Popis stávajícího stavu  

4.14.1.1. Neobsazeno. 
4.14.2. Požadavky na nový stav  

4.14.2.1. Neobsazeno. 

4.15. Geodetická dokumentace 
4.15.1. Součástí plnění je i zajištění mapových podkladů, nezbytných k návrhu technického řešení. 
4.15.2. Z hlediska stanovení nákladů na zhotovení dalších stupňů dokumentace zhotovitel ověří možnost využití 

geodetických podkladů u správce dat (SŽG Olomouc) – zejména existenci a rozsah stávajícího bodového 
pole a mapových a geodetických podkladů v daném úseku a jejich použitelnost pro stavbu. 

4.16. Životní prostředí 
4.16.1. Tato kapitola bude zpracována v obecné rovině a seřazena následovně: 

Popis jednotlivých složek životního prostředí, identifikace lokalit NATURA 2000 a zvláště chráněných 
území v řešené oblasti, případné změny hlukového zatížení. 
Odpadové hospodářství na základě posouzení místních poměrů ve spolupráci se zástupcem správce 
trati.  
Upozorňujeme, že záměr hraničí s PO Heřmanský stav – Odra – Poolší, EVL Heřmanický rybník a s 
ochranným pásmem PP Heřmanický rybník. Záměr se nachází v chráněném ložiskovém území Čs. část 
Hornoslezské pánve a v blízkosti záplavového území Q100 toku Odra a Stružka. 

5. SPECIFICKÉ POŽADAVKY 
5.1.1. Podmínky pro přidělení výlukových časů, případně jiných omezení železničního provozu, uzavírky 

komunikací nebo jiné podmínky související s prováděním díla: 
 Obecné požadavky na minimalizaci výluk dopravní služby 
 Postupovat dle předpisu SŽDC D7/2 – Organizování výlukových činností 
 Organizování výlukových činností – dle pokynu OŘ Ostrava (Opatření ředitele č.40/2013) 

5.1.2. Součástí ZP bude doprovodná dokumentace, zpracována ve skladbě:  
Dopravní technologie, výkresy širších vztahů, celkový situační výkres 1:1000, rámcový popis jednotlivých 
skupin SO a PS v rozsahu souhrnné technické zprávy, posouzení možného zrušení přejezdů a dokladová 
část.  

5.1.3. Objednatel požaduje zpracovat první dílčí plnění obsahující doprovodnou dokumentaci k projednání. 
První dílčí plnění bude zároveň obsahovat vyčíslení investičních nákladů podle Sborníku pro oceňování 
železničních staveb ve stupni studie proveditelnosti a záměru projektu a koncept ekonomického 
hodnocení. 

5.1.4. V průběhu prací si projektant zajistí všechny potřebné technické podklady u správců dotčených zařízení 
vlastními silami. 

5.1.5. Rozsah projednání dokumentace, uvedený ve všeobecných technických podmínkách, bude na základě 
rozsahu stavby upřesněn objednatelem. 

5.1.6. Ekonomické hodnocení v ZP bude zpracováno podle platné metodiky.  

6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY 
6.1.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy České republiky a 

EU, technickými normami a s interními předpisy a dokumenty objednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, 
VTP, ZTP apod.), vše v platném znění. 

6.1.2. Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke všem svým interním předpisům a dokumentům následujícím 
způsobem: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Technická ústředna dopravní cesty,  



„Rekonstrukce chalupeckého zhlaví v ŽST. Bohumín Vrbice  
a traťové koleje Bohumín Vrbice - Chalupki“ 

Zvláštní technické podmínky 
Záměr projektu  

 
10 z 10 

Oddělení typové dokumentace 
Nerudova 1 
772 58 Olomouc 
kontaktní osoba:  
e-mail: typdok@tudc.cz, www: http://typdok.tudc.cz, http://www.tudc.cz/ nebo  
http://www.szdc.cz/dalsi-informace/dokumenty-a-predpisy.html. 

6.1.3. Přílohy: 
Příloha č. 1 – Všeobecné podmínky pro činnosti na kabelech v majetku SŽDC s.o. (TÚDC)  č.j.: 4856/2016-
SŽDC-TÚDC-ÚATT ze dne 10.6.2016  
Příloha č. 2 – Podmínky pro stavební činnosti v blízkosti komunikačních vedení ve vlastnictví ČD – 
Telematika a.s. ze dne 17.8.2017  
Příloha č. 3 – Zásady pro návrh technického řešení ETCS ve vazbě na kolejová řešení dopraven, 
čj.:20009/2018-SŽDC-GŘ-O6 z 8.3.2018 

http://www.szdc.cz/dalsi-informace/dokumenty-a-predpisy.html


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 810559

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 4f45c1c9-3507-41d2-834b-74e25e90f8ce

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.06.2020 09:21:03


	04_SOD_Bohumín Vrbice_TES odbočka Pudlov redded
	OP pro obecnou SOD 2014
	ZTP_ZP_Bohumín Vrbice_po_připomínkách_190711_finální_Redigováno

		2020-06-12T07:21:09+0000




